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
res que dão a sensação de quemadu- 
ra ou as vezes frio localizado.

Quais as possíveis causas das lesões 
por esforços repetitivos?

Podemos citar entre tantas outras,
1  postode trabalho inadequado eam­

biente de trabalho desconfortável
2. atividades no trabalho que exijam 

força excessiva com as mãos,
3. posturas inadequadas e desfavorá 

veis às articulações,
4. repetição de um mesmo padrão de 

movimento
5. tempo insuficiente para realizar de 

terminado trabalho com as mãos.
&  jornada dupla ocasionada pelos ser­

viços domésticos.
7. atividades esportivas que exijam 

grande esforço dos membros superio­
res.

&  compressão mecânica das estrutu­
ras dos membros superiores.

1 0 l ritmo intenso de trabalho

Que fazer em caso de suspeita de LER?

0  mais recomendado é procurar o mé­
dico imediatamente e passar por uma 
avaliação. Também é aconselhável pa­
rar com a atividade suspeita de ser 
causa da LER.

Fonte: www.3reaseg.com
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PARA ANUNCIAR LIGUE: 4009-0200

1.1 Barro Vermelho

3 Quartos

SÓUDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Apto d 
115M2 c/3/4-1 st, O.C.E, sl p12 
ambs, 3 vgs, sl/fesla, escriturado. 
R$220 mil. SIVA.3051.

SÓUDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Apto c/3/4 
(Iste) sl 2 amb, var, coz, 3 wc, 2 
vg, sl fest, pise, vários and, est. 
prop R$ 240 mil. (Pré-Lançamen- 

H ENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17* to). SIVA.3072.
Reg. F.3231 -4458/9115-6658. ------------------------------ --------
Fiat, var, 1/4, sla, coz, ár Izer d PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
pisc, slão Itas, gar cob, R$ 100 C.998. F.4006-3838/9139-5725.
mil. Plantão sáb/dom. Cond. Barro
_________________________  Vermelho. Excel loc. 3/4 sd 1 st, sl
PROCURADORIA DE IMÓVEIS - 2 ambs, coz e qrto c/arm, 1 vg. RJ
C.998. F.4006-3838/9139-5725. 165 mil. APV848.
Plantão sáb/dom. Todo mobil e ------------------------------t------
decor, 1/4, sl e coz amer, RJ 110 PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
mil. APV345. C.998. F.4006-3838/9139-
_________________________  5725.Plantáo sáb/dom. Apto d

------  3/4,1 st, 1 sem-ste, sl 2 amb, coz,
2 Quartos árserv.wc. R$170 mil. APV959.

IMÓVEIS

Apartamento 
Compra e Vencia

1 Quarto

TERTUUANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão SábDom. 
Beira mar, and alto, sl 2 amb, 2/4 
(1 ste), wc soc, demais deps, gar, 
Izer, R$270 mil TR16611.

PERES A PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 200 mil. AV-

3 Quartos

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838/9139-5725. 
Plantão sábdom. Apto 3/4 sd 1 
ste, sl, coz, ár serv, lav, 3 vg gar, 
reformado. R$260 mil. APV 961.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838/9139-5725. 
Plantão sábdom. Apto d ótm 
acabam, 3/4 (sd 1 ste), wc soc, sl 
p/ 2 amb, coz, ár serv, dep emp. 
R$200 mil. APV 1074.

TERTUUANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Exc Apto, local amplo, sl p/2 amb, 
3/4(1 ste), demais deps, 2 gar. R$ 
220 mil. TR16254.

1.1 Candelária
JM CORRETOR DE IMÓVE1S-
C.1959.
www.imoveisempre.com.br.
F.9966-0834/8828-4614. Vende- 
se excel apart-novo-functonal, 
melhor ár Candelária, ótim locali­
zação. Sla estar/jantar, 1 ste(am- 
pla), 1/4 social, wc soc, cozfár/ 
serv), var, 1 vga gar, s/festa, pis- 
cin. academia, 2 eievadrs, port 
24hs, dre lechado - andar médio- 
grande oportunidade. APV339.

JM CORRETOR DE IMÓVEIS-
C.1959.
www.imoveisempre.com.b. 
F.9966-0834/8828-4614. VEN- 
DE-SE EXC, apart - Ár Nobre 
Candelária, and médio baixo, 01 
suít(WC - Blindex+espelhos), 1 
semi-suit (WC - Blindex+Armars) 
-varanda d blindex, sla 2 ambls, 
ampla(Roda Teto), cozinha,(ar- 
mars) + Ar setv,(armars), Entrad 
Seiv, 120m2 Ar Privat, 01 vga ga- 
rag, guarita - F9966-0834 - 
8828-4614. APV338(CIT).

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838/9139-5725. 
Plantão sábdom. Apl®. Res. Me- 
trópolis, Id/somb, tor refpronto p/ 
morar), 56m, 2/4, sd 1 ste, vista 
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
Plantão no 3133-4000. 96m2, 2 
stes-1masterc/ dosei, vista p/ o 
mar, sl coz,D.C.E. ár serv, wc, 
var, 2 vgs, sl festa, pise. RJ 215 
mi. SIVA-3032.

LÚCIO ABREU - C.051. F: 
9982-9399/3222-9922. Var, sl, 
3/4 (1 ste) wc soc, coz, ár serv, 
prédio novo, pastiiado, 10* and, 
gar, sl fest, ptsdrra, churr, wes de 
apoio RJ 180 mi.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS
C.998. F.4006-3838/9139-5725. 
Plant:Sáb/Dom. Apto d roda teto 
arm nacozenaárdservewcb 
Windex na suite, ótim loca, ar la­
zer compl, RJ 165 mil. APV442.

RICARDO DE OXÓSSI 
Tarólogo e Espírita

Lute pelo seu amor.

3 2 3 6 .2 1  61  Capim  M acio - Nataí RN

3 Quartos

VDO APTO DE LUXO • Campos 
dos Serrados 3/4 sd 2 sts, sla d 
sanea e coz compl, RJ 170 mil, 
F:8899-0718/3213-4256.

t  de 3 Quartos

LOPES CORRETOR DE IMÓ­
VEIS - C.2977. F.3208-8882/ 
9184-6461. Vde Apto, cond.cam- 
pos dos Serrados 3/4 sdo 2 sts. 
R$130 mil.

~ R osado |

2 Quartos

SÓUDA IMÓVEIS - C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Apto 2/4 
(1ste) 55.27m2, 2 sl, 2 wc soc, 
coz, 2 vgs, ntrega p/30/11/10. RJ 
158mi.SIVA.2069.

Emaús

1 Quarto

PROCURADORIA DE IMÓVEIS
C.998. F.4006-3838/9139-5725. 
Plantào sábdom. Kinet c/1 ste, sl, 
coz e ár serv, RJ 280 mil, 
APV1073

2 Quartos

PROCURADORIA DE IMÓVEIS
C.998. F.4006-3838/9139-5725. 
Plantão sábdom. Aptos d 2/4 (1 
ste), wc, sl, coz, ár serv, A partir. 
RJ 86.632,00. APV992.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838/9139-5725. 
Plantão sábdom. Solar Terra Na­
tal. Frente p/Pq Dunas, 4 vgs/gar. 
Ar/lzer compl. Próx/Shopping Mi- 
dway. Ent: 12/09. RJ 1.300 mi. 
APV-751.

1 Quarto

TERTUUANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão SábDom. 
Melhor local de L. Nova, sl 2 amb, 
1/4, wc soc, coz,a serv, gar, ele­
vador. RJ 115 mil. TR 15830.

2 Quartos

HENRIQUE VIEIRA- C.2704.17» 
Reg. F.3231 -4458/9115-6658. 
Verano L. Nova, sla. wc, 2/4 sl 01 
ste, coz, ár sev, RJ 160 mi - en­
trada +15 pares sl juros.

SÓUDA IMÓVEIS- C.0316J/S. 
Plantão no 3133-4000. Apto d 
53m2 c/2/4, (1 ste)), em constr, 1 
gar. RJ 42 mil t  sd. RJ 146 mi. 
ent março 2011.SIVA.2058.

JM CORRETOR DE IMÓVEIS-
C.1959.
www.imoveisempre.com.br. 
F.9966-0834/8828-4614. Vende- 
se Apartam - andar médio - fun­
cional, excel oport, 1 sl star e 
jantar(roda teto), wc soc (granito + 
arms + blindex), ha# c/arms e esc 
p/computad, 1 ste c/arms, (wc - 
arms + blindex + granito), 2/4 
(bane + pranchas), coz (bancada 
♦ granito * arms), wc serv, ér 
serv, ent serv, 2 vgs gar, elev, 
portaria. RJ 175 mil. APV.3150.

1.1  Lagoa Nova
PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838/9139-5725. 
Plantão sábdom. Apto. 2/4,1 ste, 
wc, sl, coz, ár serv. RJ 23 mil + 
SD. APV.1040.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS-
C.998. F.4006-3838/9139-5725. 
Plantão sábdom. San Giovanni- 
próx. Prudente, 2/4 sd 1 st/lzer, 1 
vg. A partir. RJ 167.500,00. 
APV.504.

PROCURADORIA DE IMÓVEIS -
C.998. F.4006-3838/9139-5725. 
Plantão sábdom. Apto, Torres 
Amintas Barras, excel local, 2/4,1 
ste, vg.total infra-estrut, asces/fá- 
cü, ár.lazer compl. RJ 50 m# t  sd. 
APV.916.

LÚCIO ABREU - C.P51. F: 
9982-9399/3222-9922. Area priv 
de 55m2, var, sl estar/jant, 2 qtos 
snd 1 sui, wc soc, coz, ár serv, 1 
ou 2 vag gar, sl jog, sl fest, wc pí 
diarista em cada apto, etc, a partir 
RJ 138 mi financ direto d cons­
trutora, d sinal e até 60 meses p/ 
pagar. Entrega dez/2010.

TERTUUANO RÉGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantào SábDom. 
Em const, entrega p/2012, sl 2 
amb, 2/4 (1 st), wc soc, d+ dep, 
gar, Izer. RJ 153.098,00 TR 
17103.

PERES & PERES IMÓVEIS
C.1607. F.4006-0207. 2/4, 1 sl, 
coz, ár serv, 1 gar, 2 elev, sl festa, 
55m2. RJ 130 mil. AV.01403.

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207.2/4,1 ste, 1 
sl, coz, lavand, churrasq, pise, 2 
gar, 2 elev, sl lesta, playground, 
58m2. RJ 125 mil + saldo deve­
dor. AV.01605.

PERES A PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. 2/4 sd 1 
ste, doset, sl.l coz, arm no quarto, 
lavand, var, ár serv, churr, pise, 
gar, 2 elev, sl fest, playg, 56m2 
R$125 mil. AV.01700.

VALOR IMÓVEIS RN- Creci. 
J.1833. F.3201-3000. Apt 94m2, 
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